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Fremde Sprachen!

Übersetzung und Unterricht einzeln
und in Klassen

KMN^TAMS^TTFI I Mi'IG A ™ Hauptbahnhof Düsseldorf G. m b. H.
rWJIlO I nUJJ I LLLUälM (Eingang Kaiser Wilhelmstraße eine Treppe)
Geöffnet v. 9 vorm. bis 7 nachm. Telephon 7770. Vorzügliche Kaufgelegenhelt von guten
Gemälden alter u. neuer Kunst. Sonder-Ausstellung v. Werken im Felde stehender und
kriegsbeschädigter Künstler. Ankauf sowie kostenfreie Verkaufs-Übernahme v. Gemälden
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Neuheiten eigener Anfertigung. § §
O QAusbessern und Umarbeiten 8 8

b :: Kürschnermeister :: § fernspredier 9326. ° "* eigenen Werkstätten. 8 g
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, Peizuuaren - speztai - Haus
GURT müSSTOPF

^Düsseldorf
(Jakobistrcifce 22
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Umarbeitungen
sachgemäß u.preis-
mert.flutbeuiahrung

Donnerstag, den 21. Sept., abends 7'/ 2 Uhr
Abonnement S

Taailr I'liiiirhen

Freitag, den 22. Stipr., abends 7'/ 0 Uhr
Abonnement 3

Ulf Knulioi'fl»t9>

Samstag, den 23. Sept, abrnds 7'/ 2 Uhr
Aussei' iliiiiini'iiii'iat
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Graf-Adolfpiatz
Fernruf 15111 6

QCHARNBECK & Co. [ Telefon 10038.

V^ Spezialhaus für Optik :: Königsallee 98,
_ « . , , ,-. ___, - Ecke Graf AdolfstraßeGrosse Auswahl in Opernglasern im Hause Caf6 Corso

Reserviert für Seorg Wildsdiüft, Kölnersfrafce 279

Reserviert
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Ich empfehle Pelzwaren,
nur bekannt beste Quali¬

täten sehr preiswert
Pelzmode-Haus Hugo üpöoiouhull
Schadowstraße 70 — Gegenüber Hotel Zum Loewen I

Konseruaioriiini oer musih, Eiirbiisiraue iOD
Leitung: Hoflconzertmeisler Julian Gumpert

— Aufnahmen täglich — Prospekte frei —

Unterricht in allen Zweigen der Tunkunst für
Erwachsene und Kinder. Gesonderte Klassen
für Anfänger, Vorgeschrittene und Berufsschüler

Gebrüder

Flingerslr. Bolkerstr.
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Pelzhaus Linthout
Inhaber

Franz Häupter
Telefon 5431 Königsallee 15

meine ganz besondere Spezialitat:
Anfertigung: von Mänteln und

Jacken nach Maß

Stets große Auswahl in fertigen
Modellen, sowie auch in Pelz¬
kragen, Capes, Muffen,Damen-

und Herrenpelze
Umänderungen werden prompt
— und tadellos ausgeführt —

:'-
Alle Gesänge und Musikstücke

welche hier im Theater vorgetragen
werden, sind auf unseren Platten für

Grammophon- u. Odeon-Apparate
zu haben

Apparate v. M. 30.— bis M. 1400.—
Plauen „ „ 2.70 „ „ 30.—

A. Werner's Musikwerke,
Düsseldorf, Graf-Adolfstr. 3)

zwischen Oststraße und Königsallee

Gemälde
Hochklassige Werke Mün¬
chener, Düsseldorfer und
anderer Künstler empfiehlt

Jul. Stern
Charlottenstr.48

Düsseldorf E. & E. ITIEY Mittelstr. 18
Fernsprecher Nr. 4636

Erstklassiges Spezjal-Haus für Teppiche, Gardinen, Dekorationen und Tapeten
Spezialität: E£»«BrS6C5:i~ "T^l^l^iCto.O

Alwin Schneider & Königs ^Täf^If 36,

===== Deutsche und Orient-Teppiche
Treppenläufer • • Gardinen • ■ , Dekorationen • Polstermöbel

Mode-Haus Bertha Späh?
Atelier vc rnehmer Lamenbekleitinng für Slrafle u. Gesellschaft

Düsseldorf
SternstraBe 72 Telephon 10 222

-i^

Abonnement JL Abonnement X

I Damenhut-
Modell-Haus

Schadowstraße 49
Fritz Becher

Mittwoch, den 20. September 1916:

Der Troubadour

Oper in 4 Akten von G-. Verdi.
Musikalische Leitung: Karl Alwin. Spielleitung;: Gustav Waschow

Personen :
"Graf von Lima '. . . . . . . ... . . August Kiess
Leonore, Gräfin von Sergasto.......Else Brauner
Inez, deren Vertraute.....,.....Elisabeth Kandt
Azucena, eine Zigeunerin.........Magda Spiegel
Manriko, ein Troubadour.........Carl Windecker

vom Hoftheater Altenburg, als Gast auf Anstellung
Ferrando..............Erich Thiess
Ruiz, Manrikos Freund..........Walter Krause
Ein alter Zigeuner...........Ernst Bedau
Ein Bote.............. Max ßaebel
Im 3. Akt: Zigeunertanz, arrangiert von der Ballettmeisterin Martha Esche
getanzt von Martha Esche, Lydia Tticek, Käte Küpper und dem Ballettpersonal

Die Handlungspielt teils in Biskaya, teils in Arragonien,
Ende des 13. Jahrhunderts.

Hauptpausen werden durch das Fallen des eisernen Vorhanges angezeigt.
Textbücher sind an der Kasse und bei den Schließern zu haben.

Umbesetzungen infolge von Erkrankungen vorbehalten.

Kassenöfinungu Einlaß 6 3/4 Uhr. Anfang 'T% Uhr. Ende ungef. W% Uhr

Herz und
STIEFEL

„Uie Herbstneuheiten sind in großer
Auswahl eingetroffen"

Schuhhaus Grabenstr.
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Fltioel—Piano
Kauf und Miete gegen
bequeme monatl. Raten

Rud. Jbach Sohn
Schadowstraße Nr. 52
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BUk BRH6SS, Düsseldorf
Kasernensfrcifje27 Begründet1873 Celephon 543 u. 8543

Wand, u, DekorationssfcffeVIIWIUIWJHIIVIIV kauF im Orient
E3^g=E3= =Q= =Br=====E3=
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Pelzhaus
MÜLLER
Klosterstr. 62-62a

Elegante maBenfepiioung
Auf- und Umarbeitungen nach

den neuesten Modellen

Besichtigung
ohne Kaufzwang
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Wein-Restaurant

„Zum Rebstock"
Th. Hagen'sche Weinstuben

Grünstraße 4/6 ...........■ Fernsprecher H08
Reserviert

naturreine «leine • Exquisite Küche
Direkt a. d. Königsallee, 2 Min. v. Sdiauspielli.

f* b " |1|. erte,t Erich Thiess
\3cSlifll1jfl i^rriCill Mitglied des Stadtteaters

" j" UVI i ■ V ■ lli Kaiser3 Wi | he!mstraße Mr . 53
Sprechzeit von 4 bis 6

Preise der Pläi/e und der Biffetlsfeiief

. Rang- u. Parkettproszeniumloge

. Rang Balkon Re he 1 -4 . . .

. Rang Balko i Reihe 5 . . . .

. Rang Mittellogen Reihe 1—3

. Rang Mittellogen Reihe 4—6

. Rang Seitenlogen Reihe 1

. Rang Seitenlogen Reihe 2 . .

. Rang Seitenlogen Reihe 3 . .
Parkettlogen Reihe 1.....
Parke t'ogen Reihe 2 und 3 . . .
Parkett..........
Stehparkett.........
2. Rang Balkon Reihe 1-2 .. .
2. Rang Balkon Reihe 3 5...
? Rf-ng Sei.enlogen Reihe 1 . .
2. Rang Seitenlogen Reihe 2—3
2. Rang Proszeniumlogen . . . .
c .. , | die 2 ersten Reihen .
Sizpartirre j dje übngtn Rdhen _
Stehparterre . .'......
Galerie.....'.....

Mk. 7.25
4.05
■1.54
4.50
3.60
3.60
3.15
2 70
3.60
3.15
3.60
2.70
2.25
1.80
1.80
1.35
1.35
2.25
1.80
0 90
0 45

und 0.75
0.55
0.45
0.50
0 40
11.40
0.35
0 30
0.40
0 35
0.40
0 30
0.25
0.20
0.20
0.15
U.15
0.25
0.20
0.10
0.05

6.—
4.50
5.—
4. -
4. -

-3.50
3.—
4.—
3.50
4. --
3,-
2.50
2.-
2.
1.50
1.50
2.50
2.-
1.
0 50

Hauptpausen werden durch das Fallen des eisernen Vorhanges angzelgt.
Textbücher sind an der Kasse und bei den Schließern zu haben.

Umbesetzuniien infolge von Erkrankungen vorbehalten.

Kinen Sieg"
Geringe Inseratkosten
auskunftstelle im Büro des Stsdttiieateis

erzielen Sie in der Dauer-Reklame des Stadttheater-
Programm-Heftes Tägliches Erscheinen

Auflage 140000
*T/iiv%ft/^/^f/-*v»/nf/4^ii(/> mett)° be: Könfglictjcr Kammer fanget
rVUTlJICJfeJUny|WI)Ul*£ Kart Säjetoemantel. Conbilbung, Sprech*

u. fltemtecfjnift, £teber= u. partienftubturrt, ffirünfc* C^f'f'rt $**\{\fizP 3ülidjer,tr. 74
Koje Husbübung für ©per un6 Ködert V/vl-ü C/U-pw 5 ertt jp V. 7117

J.H.Laag

HoitörDerei u. chemische Reiniguns-Ansiaii
Fabrik: Kaiserswertherstr. 95

Annahmen in allen Stadtteilen



Wein-Restaur

„Zum Rebs
Th. Hagen'sche We

Grünstraße 4/6 ■■....... ■" per

naturreine weine • Eng
Direkt a. d. Königsallee,2 Min.

Gesangui
Preis« I 2

Rang- u. Parkettpros
Rang Balkon Re he
Rang Balko i Reihe
Rang Mittellogen Rc
Rang Mittellogen Rt
Rang Seitenlogen
Rang Seltenlogen
Rang Seitenlogen

Parkettlogen Reihe 1
Parke t'ogen Reihe 2 ul
Parkett.....|
Stehparkett ....
2. Rang Balkon Reihe
2. Rang Balkon Reihe
? Rmg Sei enlogen R«
2. Rang Seitenlogen Ri|
2. Rang Proszenium'ogl

die 2 crsl
die übriglSi'zparti rre

Stel parterre
Galerie

Hauptpausen werden
Textbücher sind

Umbesatzunt;

Kiiaeit SIc|
Geringe Inseratkoste
HusKunftstelle im Büro des Sladl j

Kunjtgefati
u. fltemterfjnth,£teber= u. Parti
Itdje Ausbildung für (Dp

Kammerjänger
Conbtlbung, Sprech^

"^ 3ültä)erftr. 74
Sernjpr. 7117

lerstr. 95
Stadtteilen
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